Обнародовано на информационном стенде 25 мая 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая 2023 г № 427

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПИЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 6-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Грачевского района Ставропольского края», решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 года№ 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Грачевский муниципальный округ Ставропольского края» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края по перечню согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Шалыгину Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
от 25.05.2023 г. № 427

ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПИЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 22.04.2006 г. № 49 «Об утверждении правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».
2. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 25.07.2006 г. № 83 «О создании звена местной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Спицевского сельсовета».
3. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 25.07.2006 г. № 82 «Об утверждении положения об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования Спицевского сельсовета».
4. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 03.08.2006 г. № 87 «О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования Спицевского сельсовета».
5. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 17.01.2008 г. № 4 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края по проектам документов в области градостроительной деятельности».
6. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 01.04.2008 г. № 25 «О совершении нотариальных действий главой администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления поселения в муниципальном образовании Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
7. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 16.06.2008 г. № 49 «Об утверждении положения о гражданской обороне в муниципальном образовании Спицевского сельсовета Грачевского района».
[bookmark: _GoBack]8. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 17.11.2008 г. № 81 «О порядке перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое помещение, находящихся в собственности граждан и юридических лиц».
9. Постановление главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 17.11.2008 г. № 82 «О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
10. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 30.11.2005 г. № 143 «О порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Спицевского сельсовета».
11. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 04.02.2010 г. № 14 «О введении социальных карт на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
12. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 14.04.2010 г. № 57 «Об утверждении перечня мест на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, нахождение в которых в ночное время может причинить вред здоровью несовершеннолетних, не достигших возраста 16 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
13. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 21.04.2010 г. № 59 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых органами местного самоуправления муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, в целях выявления в них коррупционных факторов и их последующего устранения».
14. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 17.03.2011 г. № 30 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
15. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 17.03.2011 г. № 50 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
16. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 16.01.2012г. № 3 «Об утверждении положения о выплате единовременной материальной помощи на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
17. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 04.06.2013 г. № 69 «Об утверждении положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
18. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.11.2013 г. № 124 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной контрольной функции «Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесов, находящихся в муниципальной собственности поселения».
19. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.11.2013 г. № 121 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной контрольной функции «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
20. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.11.2013 г. № 122 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной контрольной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда».
21. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.11.2013 г. № 126 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной контрольной функции «Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения поселения».
22. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.11.2013 г. № 128 «Об утверждении положения о мониторинге изменений нормативных правовых актов российской федерации и ставропольского края в администрации муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
23. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 23.04.2014 г. № 39 «Об утверждении положения об оплате и стимулировании труда руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Спицевский культурно-досуговый центр» села Спицевка Грачевского района Ставропольского края».
24. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 23.04.2014 г. № 38 «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада директора муниципального казенного учреждения культуры «Спицевский культурно-досуговый центр».
25. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 22.06.2015 г. № 66 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также формы перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и порядка его утверждения».
26. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 01.02.2016 г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения».
27. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 01.02.2016 г. № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края для целей, не связанных со строительством».
28. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 01.02.2016 г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края для строительства».
29. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 23.06.2016 г. № 93 «Об утверждении порядка предоставления земельных участков для строительства жилья гражданам, имеющим трех и более детей, из земель муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, государственная собственность на которые не разграничена».
30. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 28.04.2017 г. № 60 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 22 июня 2015 года № 66 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также формы перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и порядка его утверждения».
31. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 09.04.2018 г. № 40 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и положения о порядке ее деятельности при администрации муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
32. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 23.04.2018 г. № 48 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
33. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 11.01.2019 г. № 4 «Об утверждении порядка осуществления вырубки (сноса) зеленых насаждений, аварийных и суховейных деревьев и кустарников, санитарной обрезке зеленых насаждений на территории муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
34. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 14.02.2019 г. № 27 «О порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
35. Постановление администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 15.02.2019 г. № 30 «Об утверждении положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
36. Распоряжение главы администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 10.08.2006 г. № 123-р «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории муниципального образования Спицевского сельсовета».
37. Распоряжение администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 11.01.2009 г. № 1-р «Об образовании избирательных участков».
38. Распоряжение администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 31.12.2009 г. № 230-р «О признании несоответствующим требованиям закона распоряжения администрации Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 24 февраля 2009 года № 25-р «О закреплении предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Спицевского сельсовета, для отбывания наказания гражданам, осужденными к исправительными и обязательным работам».